Министерство сельского хозяйства и продовольствия Республики Хакасия

ПРИКАЗ

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

г. Абакан

О внесении изменений в приказ Министерства сельского хозяйства и
продовольствия Республики Хакасия от 13.02.2024 № 38 «О предоставлении

субсидий, за исключением грантов в форме субсидий, на поддержку
приоритетных направлений агропромышленного комплекса и развитие

малых форм хозяйствования, источником финансового обеспечения которых
являются средства федерального бюджета и республиканского бюджета

Республики Хакасия»

В целях приведения в соответствие с Правилами предоставления и
распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов
Российской Федерации на поддержку приоритетных направлений
агропромышленного комплекса и развитие малых форм хозяйствования,
приведенными в приложении 8 к Государственной программе развития сельского
хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и
продовольствия, утвержденной постановлением Правительства Российской
Федерации от 14.07.2012 № 717, а также для достижения результата использования
субсидии на поддержку приоритетных направлений агропромышленного
комплекса и развитие малых форм хозяйствования (поддержка маточного
товарного поголовья крупного рогатого скота), предусмотренного приложением №
2 к Соглашению о предоставлении субсидии из федерального бюджета бюджету
субъекта Российской Федерации от 28.12.2023 № 082-09-2024-150, заключенному
между Министерством сельского хозяйства Российской Федерации и
Правительством Республики Хакасия, п р и к а з ы в а ю:

Внести в приказ Министерства сельского хозяйства и продовольствия
Республики Хакасия от 13.02.2024 № 38 «О предоставлении субсидий, за
исключением грантов в форме субсидий, на поддержку приоритетных направлений
агропромышленного комплекса и развитие малых форм хозяйствования,
источником финансового обеспечения которых являются средства федерального
бюджета и республиканского бюджета Республики Хакасия» следующие
изменения:

1) в строке 9 приложения 1 слово «численность» заменить словами
«достигнута численность»;

2) в строке 9 приложения 2 слово «численность» заменить словами
«достигнута численность»;

3) в строке 9 приложения 3 слова «объем производства» заменить
словами «произведено»;

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=450750&date=24.10.2023&dst=82839&field=134

2

4) в приложении 4:
в строке 9 слово «численность» заменить словами «достигнута

численность»;
в столбце 3 строки 12:
пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8) наличие у участника отбора на территории Республики Хакасия:
по состоянию на 01 февраля 2024 года племенных быков-производителей

мясного направления возрастом не старше пяти лет, приобретенных участником
отбора в организации по племенному животноводству, зарегистрированной в
государственном племенном регистре, в количестве из расчета один бык-
производитель на 30 коров – требование к участникам отбора при подаче
предложений в феврале, марте 2024 года;

по состоянию на 01 июня 2024 года племенных быков-производителей
мясного направления возрастом не старше пяти лет, приобретенных участником
отбора в организации по племенному животноводству, зарегистрированной в
государственном племенном регистре, в количестве из расчета один бык-
производитель на 30 коров – требование к участникам отбора при подаче
предложений в июне 2024 года.

Указанное требование не распространяется на участников отбора, созданных
(зарегистрированных) в 2023 году;»;

пункт 10 изложить в следующей редакции:
«10) сохранение или увеличение численности маточного товарного

поголовья крупного рогатого скота:
по состоянию на 01 февраля 2024 года в сравнении с численностью

маточного товарного поголовья крупного рогатого скота по состоянию на 01
января 2024 года – требование к участникам отбора при подаче предложений в
феврале, марте 2024 года;

по состоянию на 01 июня 2024 года в сравнении с численностью маточного
товарного поголовья крупного рогатого скота по состоянию на 01 января 2024 года
– требование к участникам отбора при подаче предложений в июне 2024 года;».;

5) в строке 9 приложения 5 слово «численность» заменить словами
«достигнута численность»;

6) в строке 9 приложения 6 слова «объем реализации» заменить словом
«реализовано»;

7) в строке 9 приложения 7 слова «посевная площадь, занятая зерновыми,
зернобобовыми, масличными (за исключением рапса и сои) и кормовыми
сельскохозяйственными культурами и (или) семенными посевами» заменить
словами «посеяно зерновых, зернобобовых, масличных (за исключением рапса и
сои) и кормовых сельскохозяйственных культур и (или) семенных посевов»;

8) в строке 9 приложения 8 слова «доля площади, засеянной элитными
семенами (за исключением посевной площади, засеянной оригинальными и
элитными посевами семенного картофеля и (или) семенными посевами овощных
культур), в общей площади посевов, занятой семенами сортов растений
(процентов)» заменить словами «засеяно элитными семенами (за исключением
посевной площади, засеянной оригинальными и элитными посевами семенного
картофеля и (или) семенными посевами овощных культур) (гектаров)»;

9) в строке 9 приложения 9 слова «доля застрахованного поголовья
сельскохозяйственных животных в общем поголовье сельскохозяйственных

3

животных (процентов)» заменить словом «застраховано поголовье
сельскохозяйственных животных (условных голов)»;

10) в строке 9 приложения 10 слова «доля застрахованной посевной
(посадочной) площади в общей посевной (посадочной) площади (в условных
единицах площади) (процентов)» заменить словами «застрахована посевная
(посадочная) площадь (гектаров)»;

11) в строке 9 приложения 11 слова «прирост объема производства
сельскохозяйственной продукции не менее чем на 8 процентов в отчетном году по
отношению к предыдущему году» заменить словами «обеспечено развитие
семейных ферм, направленной на увеличение производства сельскохозяйственной
продукции».

Министр сельского хозяйства
и продовольствия Республики Хакасия С.И. Труфанов
[SIGNERSTAMP1]